1>nft~tuM d~ Sao ]odt dod CampOd

tdtado d~ Óão 1>aulo

LIVRO N~

DECRETO N9 5741/86

de 06 de outubro de 1986

FL <;. N~

~et.ICAD0 (") NO ~RNN.
BOLETIM DO MUNICIPIO

~.· ,SJO d•JQ1.1 o I '8 6

Dispõe sobre abertura de um crédito ~

dicional no valor de CZ$.18.500,00-.

O Prefeito Municipal de S~o José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 da Lei 3054

de 04 de dezembro de 1985, e artigo 39, item V do Decreto-Lei Compleme~

tar n9 9 de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica o Poder Executivo autorizado

a abrir um crédito adicional no valor de CZ$.18.500,00 (dezoito mil e qu!

nhentos cruzados), destinado a suplementar a seguinte dotaç~o do orçame~

to vigente:

10.13

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divis~o de Educaç~o Infantil

10.13 - 08421901.56 Construç~o de Escolas

10.13 -

10.13 -

10.13 -

4110

08421902.38

3120

Obras e Instalações

Manutenç~o do Ensino

Material de Consumo

5.000,00

13 . 500,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior, correrá por conta do Superavit Financeiro verificado no exercício -

de 1985, decorrente do convênio f irmado com a Secretaria de Educaç~o do

Estado de Sao Paulo, objetivando o desenvolvimento da Educação Pré- Escola

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicaç~o, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Campos,

aos 06 de outubro de 1986.

Prefeito Municipal

Jair Fer

Fazenda

Registrado

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa, aos

do ano de mil novecentos e oitenta e seis.

Divis~o de Formali-

do mês de outubro

Formalizaç~o de Atos